2016 年６月 14 日

各位

会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役会長兼社長 堂山 道生

（コード番号：3804）

問合せ先：取締役管理本部長  藤田 雅己

電話：075－256－7777（代）

平成 28 年 10 月期第２四半期累計期間業績予想と実績との差異

及び配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 27 年 12 月 15 日に公表いたしました平成 28 年 10 月期第２四半期累計期間（平成 27 年 11 月１日～

平成 28 年４月 30 日）の業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。また、平成 28 年 10 月期の期末配当予想につきましても下記の通り修正しましたので、お知らせい

たします。

記

１． 平成 28 年 10 月期第２四半期累計期間の業績予想との差異（平成 27 年 11 月１日～平成 28 年４月 30 日）

(１) 連結

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,802 129 124 82 25 円 48 銭

当 期 実 績            （Ｂ） 1,500 130 126 81 25 円 12 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △301 1 1 △1 －

増 減 率            （％） △16.7 1.0 1.3 △1.4 －

（ ご 参 考 ）
前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（平成 27 年 10 月期第２四半期）

1,450 210 206 130 40 円 20 銭

(２) 個別

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,721 129 124 83 25 円 67 銭

当 期 実 績            （Ｂ） 1,423 141 137 93 28 円 72 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △298 12 13 9 －

増 減 率            （％） △17.4 10.0 10.6 11.9 －

（ ご 参 考 ）
前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（平成 27 年 10 月期第２四半期）

1,384 218 213 139 43 円 00 銭

(３) 差異の理由

当第２四半期累計期間は、主力事業である学園ソリューション事業におきまして、一部案件の売上が

下期に計上されることとなったため、売上高は業績予想を若干下回りました。なお、利益率の高い案件

の積み上げ等により、営業利益、経常利益及び当期純利益はほぼ業績予想通りの数値となりました。

なお、通期業績につきましては、従来予想からの変更はございません。

２． 配当予想の修正

(１) 修正の内容

１株当たり配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

前 回 発 表 予 想

（平成27年12月15日発表）
－ 0 円 00 銭 － 3 円 00 銭 3 円 00 銭

今 回 修 正 予 想               － 5 円 00 銭 5 円 00 銭

当 期 実 績             － 0 円 00 銭

前 期 実 績

( 平 成 2 7 年 1 0 月 期 )
－ 0 円 00 銭 － 3 円 00 銭 3 円 00 銭

(２) 修正の理由

当社は、安定配当の継続を基本方針としつつ、業績の推移などを勘案して配当を実施しております。

この基本方針のもと、平成28年10月期の期末配当予想につきましては、現状の事業の進捗及び今後の見

通しを総合的に勘案し、前回予想の３円から１株当たり５円に修正いたします。

以上